e*' /o $,'s1rt+

CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO
ESTADO DO CEARA

o LEGTSLATTVO A SERY/iCO pO P?VO pESpE 21 pE NOVEMBRO pE 1ç42

lndicação n" 01312024 Pereiro, 02 de fevereiro de 2024.

Exma. Sra Presidente da Câmara Municipal de Pereiro - CE.

Sra. Joana Darc Nogueira de Lima

O Vereador Naldo da Lagoa Nova, com assento nesta Casa Legislativa e no

uso da atribuição que lhe confere o art. 128 do Regimento lnterno, solicita à Vossa

Excelência nos termos do art. 129 também do Regimento lnterno, que seja realizada

a leitura bem como encaminhe a presente indicação mediante ofício ao

Excelentíssimo Sr. Prefeito Constitucional Raimundo Estevam Neto.

INDICANDO-LHE: Que o Poder Executivo Municipal realize pavimentação

(calçamento) na Lagoa dos Marinheiros, em frente à casa de Júnior, subindo no

sentido à Mário, no alto.

JUSTIFICATIVA: O trecho mencionado requer pavimentação, visto que no

período chuvoso a passagem fica encoberta por lama, tornando-a escorregadia e de

difÍcil tráfego de pessoas e veículos, principalmente porque se trata de terreno

íngreme.

Espera deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pereiro-CE.

Vereador

RUA CEL PORTO, í07 - CENTRO - PEREIRO - CEANÂ
TELEFoNES: (88) 3527í255/ (88) I 817s 6290

CNPJ: 00.796. 1 26/0001 -1 4
E+nail: cmpereiro.ce@gmail.com

Naldo da Lagoa Nova

^l^-/\--/-.,